

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

EMPRESA VENCEDORA: PRIME MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 23.192.494/0001-59. LOTES 03,05,06,07,12,14,16,21,22,23,28 e 32

PRIME MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	AGULHA DESCARTÁVEIS N° 13X4,5. CX C/ 100 UNIDADES	DESCARPACK	1200,000	CAIXA	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
	Especificação: AGULHA DESCARTÁVEIS N° 13X4,5. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX C/ 100 UNIDADES					R\$ -
2	AGULHA DESCARTÁVEIS N° 25X7. CX C/ 100 UNIDADES	DESCARPACK	1200,000	CAIXA	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00
	Especificação: AGULHA DESCARTÁVEIS N° 25X7. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX C/ 100 UNIDADES					R\$ -
3	AGULHA DESCARTÁVEIS N° 25X8. CX C/100 UNIDADES	DESCARPACK	1200,000	CAIXA	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00
	Especificação: AGULHA DESCARTÁVEIS N° 25X8. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX C/100 UNIDADES					R\$ -
4	AGULHA DESCARTÁVEIS N° 40 X 12. CX C/100 UNIDADES	DESCARPACK	1200,000	CAIXA	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00
	Especificação: AGULHA DESCARTÁVEIS N° 40 X 12. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE					R\$ -



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	E REGISTRO DA ANVISA. CX C/100 UNIDADES							
5	AGULHA DESCARTÁVEL 20X0,55. CX C/ 100 UNIDADES	DESCARPACK	1000,000	CAIXA	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00		
	Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL 20X0,55. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX C/ 100 UNIDADES					R\$ -		
6	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 22 GX3 1/2"	PROCARE	200,000	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00		
	Especificação: AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 22 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX.					R\$ -		
7	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 25 GX3 1/2" -	PROCARE	400,000	UNIDADE	R\$ 8,90	R\$ 3.560,00		
	Especificação : AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 25 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX.					R\$ -		
8	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 26 GX3 1/2" -	PROCARE	800,000	UNIDADE	R\$ 8,90	R\$ 7.120,00		
	Especificação : AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 26 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX					R\$ -		

N:-



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



9	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 27 GX3 1/2" -	PRIOCARE	800,000	UNIDADE	R\$	10,00	R\$	8.000,00
	Especificação : AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 27 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISELA E FIX						R\$	-
15	SERINGA COM AGULHA ACOPLADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, GRADUADA A CADA 1CC, COM AGULHA	RYNCO	240000,000	UNIDADE	R\$	0,40	R\$	96.000,00
	Especificação : SERINGA COM AGULHA ACOPLADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, GRADUADA A CADA 1CC, COM AGULHA DE 12,7X0,33MM.						R\$	-
16	SERINGA DE 3 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 20X0,55) - USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO	RYNCO	90000,000	UNIDADE	R\$	0,26	R\$	23.400,00
	Especificação : SERINGA DE 3 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 20X0,55) - USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.						R\$	-
17	SERINGA COM AGULHA ACOPLADA COM CAPACIDADE DE 0,5ML, GRADUADA A CADA 1CC,	RYNCO	100000,000	UNIDADE	R\$	0,70	R\$	70.000,00
	Especificação : SERINGA COM AGULHA ACOPLADA COM CAPACIDADE DE 0,5ML, GRADUADA A CADA 1CC, COM AGULHA DE 8X0,3MM.						R\$	-
18	SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7): USO HOSPITALAR	RYNCO	90000,000	UNIDADE	R\$	0,70	R\$	63.000,00



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



	Especificação : SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7): USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					R\$	
19	SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7) -: USO HOSPITALAR	RYNCO	135000,000	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$	121.500,00
	Especificação : SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7) -: USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					R\$	-
20	AGULHA NOVO FINE 6MM	BD	24000	UNIDADES	R\$ 1,36	R\$	32.640,00
21	LANCETA CX C/100	ROCHE	400	CAIXAS	R\$ 3,20	R\$	1.280,00
TOTAL DO LOTE 03						R\$	510.900,00

LOTE 05 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	EQUIPO COM TUBO FLEXÍVEL, COM DOIS CONECTORES, 2 VIAS, COM PROTETOR	TKL	31000,000	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 62.000,00
	Especificação: EQUIPO COM TUBO FLEXÍVEL, COM DOIS CONECTORES, 2 VIAS, COM PROTETOR NOS					R\$ -

N: -



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



	CONECTORES, CLAMP CORTA FLUXO (EQUIPO DUAS VIAS)						
2	EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL	TKL	15000,000	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$	43.500,00
	Especificação: EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E FOTOSSENSÍVEL. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA. CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTÉRIL. EPIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA.					R\$	-
3	EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE	TKL	55000,000	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$	159.500,00
	Especificação: EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA. CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTÉRIL. EPIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE REGISTRO DA ANVISA.					R\$	-
4	EQUIPO MICRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE	TKL	15000,000	UNIDADE	R\$ 3,40	R\$	51.000,00



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



	Especificação: EQUIPO MICRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA. CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTÉRIL, EPIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA.								
5	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE	TKL	600,000	UNIDADE	R\$ 10,50	R\$	6.300,00		
6	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTAVEL	EMBRAMED	6000,000	UNIDADE	R\$ 3,90	R\$	23.400,00		
7	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO, CAIXA COM 10 UNIDADES	MEDIX	800,000	CAIXA	R\$ 260,00	R\$	208.000,00		
	Especificação: BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL COM FILTRO RECORTAVEL DE 19 A 64MM DRENÁVEL CAIXA COM 10 UNIDADES					R\$	-		
8	COLETOR DE URINA SIMPLES CAPACIDADE PARA 2LITROS (TIPO SACO)	MEDIX	17000,000	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$	25.500,00		
9	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	EMBRAMED	4000,000	UNIDADE	R\$ 2,60	R\$	10.400,00		
10	COLETOR DE URINA ADULTO. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE	COLOPLAST	2500,000	PACOTE	R\$ 8,90	R\$	22.250,00		
	Especificação: COLETOR DE URINA ADULTO. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO E ADESIVO DUPLA FACE À BASE DE BORRACHA HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 10 UNIDADES					R\$	-		
11	COLETOR DE URINA INFANTIL. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE	COLOPLAST	1400,000	PACOTE	R\$ 3,20	R\$	4.480,00		
	Especificação: COLETOR DE URINA INFANTIL. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO E ADESIVO DUPLA FACE À BASE DE BORRACHA HIPOALÉRGICA,					R\$	-		

Nº



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



	NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 10 UNIDADES							
12	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML - COM VÁLVULA ANTIREFLUXO	MEDIX	4800,000	UNIDADE	R\$ 8,92	R\$	42.816,00	
	Especificação: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML - COM VÁLVULA ANTIREFLUXO, SISTEMA DE SUSTENTAÇÃO, TUBO PARA DRENAGEM, PINÇA CORTA FLUXO, CONECTOR UNIVERSAL, FILTROO HIDRÓFOTO, TAMPA PROTETORA E SISTEMA DE ESVAZIAMENTO. ATÓXICO, ESTÉRIL, APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA					R\$	-	
13	ELETRODOS PARA MONITORAÇÃO CARDIACA ADULTO PACOTE COM 50 UNIDADES	VITAL GOLD	600,000	PACOTE	R\$ 39,00	R\$	23.400,00	
14	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA EM LÁTEX NATURAL, MODELO PRESERVATIVO	WALTEX	4000,000	UNIDADE	R\$ 6,83	R\$	27.320,00	
	Especificação: DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA EM LÁTEX NATURAL, MODELO PRESERVATIVO, COM PONTA PERFURADA PARA ENCAIXE NO EXTENSOR TAMANHO MÉDIO (Nº 5) OU GRANDE (Nº 6)					R\$	-	
TOTAL DO LOTE 05						R\$	709.866,00	

LOTE 06 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 UNIDADES	THEOTO	3500,000	PACOTE	R\$ 8,00	R\$ 28.000,00
2	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL PARA COLETA	ADLIN	1050,000	PACOTE	R\$ 26,00	R\$ 27.300,00
	Especificação: ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL PARA COLETA PACOTE COM 100 UNIDADES					R\$ -
3	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA RESISTENTE	ADLIN	1600,000	CAIXA	R\$ 14,00	R\$ 22.400,00
	Especificação: ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAME GINECOLÓGICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 181MM DE COMPRIMENTO, 18MM DE LARGURA.					R\$ -



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



4	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE - PUÉRPERA / BRANCA	SCIENTIFIC	3000,000	UNIDADE	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00
5	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN FILHO / COR AZUL	SCIENTIFIC	3000,000	UNIDADE	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00
6	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN FILHO / COR ROSA	SCIENTIFIC	3000,000	UNIDADE	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00
7	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,	ADLIN	6000,000	UNIDADE	R\$ 2,05	R\$ 12.300,00
	Especificação: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA					R\$ -
8	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,	ADLIN	6000,000	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00
	Especificação: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA					R\$ -
9	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	ADLIN	5000,000	UNIDADE	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
	Especificação: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA					R\$ -
10	PINÇA CHERON DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	ADLIN	400,000	PACOTE	R\$ 160,00	R\$ 64.000,00
11	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO CX COM 100 UNIDADES	WALTEX	200,000	CAIXA	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00
12	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO PARA COLETA SANGUE	LABOR	1200,000	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 600,00

TOTAL DO LOTE 06

R\$ 207.000,00

LOTE 07 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE C/ 500 G EM FIBRA 100% ALGODÃO, ALVEJADO	NEVOA	2900,000	UNIDADE	R\$ 17,90	R\$ 51.910,00
2	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420GR	NEVE	350,000	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 5.600,00
3	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 3,0M - 13 FIOS -	BIOTEXTIL	6000,000	PACOTE	R\$ 8,90	R\$ 53.400,00
	Especificação: ATADURA DE CREPOM 10 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE					R\$ -

N:



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



	CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTES C/12 ROLOS								
4	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 3,0M - 13 FIOS -	BIOTEXTIL	6000,000	PACOTE	R\$ 11,00	R\$	66.000,00		
	Especificação: ATADURA DE CREPOM 15 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTES C/12 ROLOS					R\$	-		
5	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 3,0M - 13 FIOS -	BIOTEXTIL	6000,000	PACOTE	R\$ 12,00	R\$	72.000,00		
	Especificação: ATADURA DE CREPOM 20 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTES C/12 ROLOS					R\$	-		
6	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100%	ORTOFEN	2880,000	ROLO	R\$ 5,04	R\$	14.515,20		
	Especificação: ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE.					R\$	-		
7	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100%	ORTOFEN	2880,000	ROLO	R\$ 6,99	R\$	20.131,20		
	Especificação: ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE.					R\$	-		
8	COMPRESSA CIRÚRGICA - CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45CMX50CM - PACOTE C/ 500	MDA	550,000	PACOTE	R\$ 98,00	R\$	53.900,00		
	Especificação: COMPRESSA CIRÚRGICA - CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45CMX50CM - PACOTE C/ 500 UNIDADEADES. , APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E					R\$	-		



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



	REGISTRO DE NORMAS, RESP. TÉCNICO E Nº REGISTRO DA ANVISA								
9	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO - 08 DOBRAS, 91 MM X 91 M, ALVEJADO	MDA	110,000	ROLO	R\$ 44,00	R\$	4.840,00		
	Especificação: COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO - 08 DOBRAS, 91 MM X 91 M, ALVEJADO E HIDROFILIZADO - 100 % ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 13 FIOS CM2, CONTENDO 1 UNIDADES					R\$	-		
10	COMPRESSA GAZE CIRÚRGICA-ESTÉRIL 7,5X7,5 CM. 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA	BIOTEXTIL	16000,000	PACOTE	R\$ 16,90	R\$	270.400,00		
	Especificação: COMPRESSA GAZE CIRÚRGICA-ESTÉRIL 7,5X7,5 CM. 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COM OITOS CAMADAS E 05 DOBRAS, COM 13 FIOS / CM2. PACOTE C/ 500 UNIDADES. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, REP. TÉCNICO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO REGISTRO DA ANVISA.					R\$	-		
11	ESPARADRAPO MICROPORE 25X10	CREMER	5000,000	UNIDADE	R\$ 6,51	R\$	32.550,00		
12	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO, COR BRANCA, TAMANHO 10CM X 4,5M	MISSNER	8700,000	UNIDADE	R\$ 11,90	R\$	103.530,00		
	Especificação: ESPARADRAPO 10 CM X 4, 5M - IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº REGISTRO DA ANVISA.					R\$	-		
13	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM X 15 CM	POLARFIX	200,000	PACOTE	R\$ 6,00	R\$	1.200,00		
TOTAL DO LOTE 07							R\$	749.976,00	

LOTE 12 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO COM 01 LITRO	RIOQUIMICA	300,000	FRASCO	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00

di



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



2	ÁGUA OXIGENADA, FRASCO COM 01 LITRO	DESCARPACK	800,000	FRASCO	R\$ 15,95	R\$ 12.760,00
3	DETERGENTE ENZIMÁTICO TRÊS ENZIMAS DE BOA QUALIDADE, GALÃO DE 5 LITROS	FORTSAN	200,000	GALÃO	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00
	<p>Especificação: DETERGENTE ENZIMÁTICO TRÊS ENZIMAS DE BOA QUALIDADE, GALÃO DE 5 LITROS, QUE REMOVA CROSTAS DE TECIDO DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR SEM AGREDIR OS MESMOS. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MODO DE DILUIÇÃO E USO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.</p>					R\$ -
4	GEL PARA ULTRASSOM COM 1 LITROS	FORTSAN	2000,000	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
5	GLICERINA SOLUÇÃO 12% FRASCO COM 500ML	FORTSAN	2000,000	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00
6	GLUTARALDEIDO 2% FRASCO COM 05 LITROS	RIOQUIMICA	100,000	UNIDADE	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
7	INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE PAR EFETUAR	3M	5,000	PACOTE	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
	<p>Especificação: INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE PAR EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS. CONSISTE DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA E AO VAPOR, EMBALAGEM COMPOSTA EM UMAS DAS FACES POR PAPEL /FILME E NA OUTRA PAPEL/FILME/ALUMÍNIO LAMINADO, PACOTES C/ 500 UNIDADES TESTES.</p>					R\$ -
8	LUGOL 5% 1 LITROS	RIOQUIMICA	300,000	UNIDADE	R\$ 175,00	R\$ 52.500,00
9	LUGOL FRASCO 1 LT 2%	RIOQUIMICA	210,000	LITRO	R\$ 120,00	R\$ 25.200,00
10	PVPI DEGERMANTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) -1000 ML.	FARMAX	800,000	LITRO	R\$ 57,90	R\$ 46.320,00
	<p>Especificação: PVPI DEGERMANTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) -1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.</p>					R\$ -
11	PVPI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) - 1000 ML.	FARMAX	800,000	LITRO	R\$ 57,90	R\$ 46.320,00

Handwritten mark



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



	Especificação: PVPI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) - 1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.						R\$
12	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO FRASCO 01 LITRO	FORTSAN	2000,000	UNIDADE	R\$	11,66	R\$ 23.320,00
13	VASELINA LÍQUIDA - 1000 ML.	PRATI	200,000	LITRO	R\$	21,00	R\$ 4.200,00
	Especificação: VASELINA LÍQUIDA - 1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.						R\$ -
14	ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO COM 01 LITRO -	RIOQUIMICA	320,000	FRASCO	R\$	15,00	R\$ 4.800,00
15	ALCOOL GEL 5KG	FORTSAN	700,000	GALÃO	R\$	79,00	R\$ 55.300,00
16	ETER SULFURICO 50%	VICPHARMA	800,000	LITRO	R\$	79,00	R\$ 63.200,00
17	ALCOOL 70%	SANTA C RUZ	6900,000	LITRO	R\$	11,00	R\$ 75.900,00
18	ALCOOL GEL 1LT	FORTSAN	5800,000	LITRO	R\$	17,60	R\$ 102.080,00
19	ALCOOL ABSOLUTO	SANTA C RUZ	4800,000	LITRO	R\$	12,20	R\$ 58.560,00
TOTAL DO LOTE 12							R\$ 679.880,00

LOTE 14 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA	NUGARD	1800,000	CAIXA	R\$ 67,08	R\$ 120.744,00



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



	Especificação: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					R\$	-
2	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA	NUGARD	5000,000	CAIXA	R\$ 67,90	R\$	339.500,00
	Especificação: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					R\$	-
3	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA	NUGARD	5000,000	CAIXA	R\$ 67,90	R\$	339.500,00
	Especificação: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					R\$	-
4	LUVAS CIRÚRGICAS N° 7,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,0	BE CARE	9000,000	PAR	R\$ 2,60	R\$	23.400,00



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



	Especificação: LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					R\$	
5	LUVAS CIRÚRGICAS Nº7,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,5	BE CARE	9000,000	PAR	R\$ 2,60	R\$	23.400,00
	Especificação : LUVAS CIRÚRGICAS Nº7,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,5, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA					R\$	-
6	LUVAS CIRÚRGICAS Nº8,0- PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0	BE CARE	9000,000	PAR	R\$ 2,60	R\$	23.400,00
	Especificação : LUVAS CIRÚRGICAS Nº8,0- PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA					R\$	-

u:



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



LOTE 14

869.944,00

LOTE 16 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	PAPEL CREPADO 60X60 CX COM 500 FLS	CIEX	132,000	CAIXA	R\$ 655,56	R\$ 86.533,92
2	PAPEL CREPADO 75X75 CAIXA C/500FLS	CIEX	60,000	CAIXA	R\$ 758,35	R\$ 45.501,00
3	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 200 CM	POLARFIX	60,000	ROLO	R\$ 310,00	R\$ 18.600,00
	Especificação: PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 200 CM DE LARGURA X 100 MTS., PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEL AOS MICRORGANISMOS.					R\$ -
4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 300 CM	POLARFIX	35,000	ROLO	R\$ 439,00	R\$ 15.365,00
	Especificação : PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 300 CM DE LARGURA X 100 MTS., PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEL AOS MICRORGANISMOS.					R\$ -
TOTAL DO LOTE 16						R\$ 165.999,92

LOTE 21 - INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	BICARBONATO DE SÓDIO A 8,4% AMPOLA COM 10ML	SANTEC	800	AMPOLA	R\$ 1,65	R\$ 1.320,00



P R E F E I T U R A
GRANJA
Melhor para todos



2	BROMOPRIDA 10M SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	SANOFI	12000	UNIDADE	R\$ 3,90	R\$ 46.800,00
3	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML	UNIÃO QUIMICA	15000	AMPOLA	R\$ 6,99	R\$ 104.850,00
4	CETOPROFENO 50MG/2ML AMPOLA COM 2ML IM	UNIÃO QUIMICA	11000	AMPOLA	R\$ 2,40	R\$ 26.400,00
5	NOREPINEFRINA 2MG/ML 4ML	HIPOLABOR	3000	AMPOLA	R\$ 17,54	R\$ 52.620,00
TOTAL DO LOTE 21						R\$ 231.990,00

LOTE 22 - INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML	TEUTO	10000	AMPOLA	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00
2	CEFALOTINA 1G EV PÓ INJETAVEL AMPOLA	KEF	12000	AMPOLA	R\$ 19,43	R\$ 233.160,00
3	CEFAZOLINA 1G PÓ INJETÁVEL AMPOLA	BLAUSI	10000	AMPOLA	R\$ 22,00	R\$ 220.000,00
4	CETOPROFENO 100MG/2ML AMPOLA COM 2ML	UNIÃO QUIMICA	12000	AMPOLA	R\$ 8,90	R\$ 106.800,00
TOTAL DO LOTE 22						R\$ 589.960,00

LOTE 23 - INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	AMICACINA 500MG/2ML AMPOLA COM 2ML	BLAUSIEGEL	700	AMPOLA	R\$ 4,65	R\$ 3.255,00
2	CIPROFLOXACINO 200MG SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA COM 100ML	HYPOFARMA	3100	AMPOLA	R\$ 35,00	R\$ 108.500,00
3	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMPOLA COM 10ML	FARMACE	1200	AMPOLA	R\$ 0,60	R\$ 720,00
4	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML AMPOLA COM 1ML	UNIÃO QUIMICA	2500	AMPOLA	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00
LOTE 23						R\$ 119.975,00

N. =



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



LOTE 28 - INJETAVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	OXITOCINA 5UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	UNIÃO QUIMICA	7200	AMPOLA	R\$ 4,90	R\$ 35.280,00
2	AMPICILINA 1G PÓ INJETÁVEL AMPOLA	HIPOLABOR	4000	AMPOLA	R\$ 10,72	R\$ 42.880,00
3	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	ISOFARMA	1200	AMPOLA	R\$ 0,80	R\$ 960,00
4	PIRACETAM 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	SANOFI	720	AMPOLA	R\$ 8,90	R\$ 6.408,00
5	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 200ML	CRISTALIA	2300	AMPOLA	R\$ 9,80	R\$ 22.540,00
6	COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	HYPOFARMA	24000	AMPOLA	R\$ 2,10	R\$ 50.400,00
7	HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	NOVARTIS	2100	AMPOLA	R\$ 14,98	R\$ 31.458,00
LOTE 28						R\$ 189.926,00

LOTE 29 - SOROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	FARMACE	7900	AMPOLA	R\$ 0,45	R\$ 3.555,00
2	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 100ML	FARMACE	42000	AMPOLA	R\$ 5,75	R\$ 241.500,00
3	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 250 ML	FARMACE	35000	AMPOLA	R\$ 5,60	R\$ 196.000,00
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO FISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML	FARMACE	38000	AMPOLA	R\$ 5,90	R\$ 224.200,00
5	GLICOSE 25 % SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	FARMACE	12000	AMPOLA	R\$ 1,00	R\$ 12.000,00
6	GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	FARMACE	12000	AMPOLA	R\$ 1,90	R\$ 22.800,00
7	SOLUÇÃO GLICERINA 12% FRASCO COM 500ML	FARMACE	3500	FRASCO	R\$ 6,90	R\$ 24.150,00
8	SOLUÇÃO GLICOSADO 5%DE 500 ML	FARMACE	12000	AMPOLA	R\$ 6,50	R\$ 78.000,00
9	SOLUÇÃO GLICOSADO 5%DE 250 ML	FARMACE	13000	AMPOLA	R\$ 3,10	R\$ 40.300,00
10	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA FRASCO COM 500ML	FARMACE	12000	AMPOLA	R\$ 6,70	R\$ 80.400,00
11	SOLUÇÃO DE SORO RIGER LACTADO 500ML	FARMACE	10000	AMPOLA	R\$ 6,70	R\$ 67.000,00
LOTE 29						R\$ 899.905,00



PREFEITURA
GRANJA
Melhor para todos



LOTE 32 - OLEOS/POMADAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ÓLEO MINERAL PURO FRASCO COM 100ML	UNIÃO QUÍMICA	1100	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 1.650,00
2	ÓLEO CICATRIZANTE DE GIRASSOL PARA USO HOSPITALAR 200ML FRASCO	FRAMAX	1500	FRASCO	R\$ 4,10	R\$ 6.150,00
3	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL COM 30G	PRATI	3000	UNIDADE	R\$ 4,30	R\$ 12.900,00
4	COLAGENASE CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 30G	CRISTALIA	2400	UNIDADE	R\$ 33,00	R\$ 79.200,00
5	DEXAMETASONA 1MG/G BISNAGA COM 10 GRAMAS	FARMACE	6000	UNIDADE	R\$ 1,60	R\$ 9.600,00
6	DICLOFENACO 10MG CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 60G	CRISTALIA	400	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
7	NEOMICINA 3.300UI + BACITRACINA 250UI CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 10G	MEDLEY	2000	UNIDADE	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00
8	SCCHAROMYCES BOULARDII -17 200MG PÓ PEDIATRICO	MERCK	125	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 100,00
9	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME DERMATOLÓGICO POTE COM 400G	PRATI	500	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
10	LIDOCAINA 2% GEL COM 30G	PRATI	2100	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 10.500,00
	Especificação : CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL COM 30G					R\$ 150.000,00
TOTAL DO LOTE 32						
cento e cinquenta mil reais						

VALOR GLOBAL: CR\$ 6.165.321,92 (SEIS MILHOES, CENTO E SESSENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

Pregão Presencial N° 2020.12.09.01 - SRP - SRP, para o REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANJA., objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 04 de janeiro de 2021.

DAVID PEREIRA ROCHA
ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE SAÚDE